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Vergleich derzeitige Benutzungsgebühren und geplante Preiserhöhung: 

Kartenart derzeitiger Preis 
geplante Preiser-

höhung 

derzeitiger Preis für Emp-

fänger*innen von Hartz IV 

und Grundsicherung 

Preis für Empfänger*innen von 

Hartz IV und Grundsicherung 

mit geplanter Preiserhöhung 

Einzeleintritt Erwachsene 3,50 € 4,20 € keine Ermäßigung keine Ermäßigung 

Einzeleintritt Ermäßigte 2,00 € 2,40 € keine Ermäßigung keine Ermäßigung 

Gruppen-Tageskarte 8,00 € 9,60 € keine Ermäßigung keine Ermäßigung 

Spätschwimmertarif Freibad 2,30 € 2,80 € keine Ermäßigung keine Ermäßigung 

Zehnerkarte Erwachsene 29,00 € 35,00 € 7,25 € 8,75 € 

Zehnerkarte Ermäßigte 17,00 € 21,00 € 4,25 € 5,25 € 

Saisonkarte Freibad Erwachsene 66,00 € 80,00 € 16,50 € 20,00€ 

Saisonkarte Freibad Ermäßigte 40,00 € 48,00 € 10,00 € 12,00 € 

Saisonkarte Freibad Familien 93,00 € 112,00 € 23,25 € 28,00 € 

Saisonkarte Hallenbad Erwachsene 113,00 € 136,00 € 28,25 € 34,00 € 

Saisonkarte Hallenbad Ermäßigte 66,00 € 80,00 € 16,50 € 20,00 € 

Saisonkarte Hallenbad Familien 159,00 € 191,00 € 39,75 € 47,75 € 

Jahreskarte Erwachsene 165,00 € 198,00 € 41,25 € 49,50 € 

Jahreskarte Ermäßigte 99,00 € 119,00 € 24,75 € 29,75 € 

Jahreskarte Familien 231,00 € 278,00 € 57,75 € 69,50 € 

Warmbadezuschlag 0,50 € 0,60 € 0,50 € 0,60 € 

 


